
Determina n

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

'^O del 20/11/2013

OGGETTO Impegno e liquidazione somme per assistenza economica straordinaria e urgente a
favore di cittadini indigenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SOCIO/CULTURALE

-Vista l'Ordinanza Sindacale n° 37 del 18/11/2013 avente per oggetto: "Assistenza economica
straordinaria a favore di cittadini indigenti";

- Acquisite per ogni istanza le relazioni del Servizio Sociale Specialista, inserita nel fascicolo
personale del richiedente indigente, con il quale si propone il superamento dell'ordine cronologico
di presentazione al protocollo generale dell'Ente, al fine di dare priorità ad eccezionali stati di
bisogno espresse nelle richieste (non riportato per la legge sulla privacy) e con accanto la somma
indicata da erogare;

-Visto:
® il vigente Regolamento dei servizi socio-assistenziali adottato dal C.C. con atto n° 14 del

14/02/2012 ;
« laL.R.2.1.79 n°l;
e la legge 22/86;

- Ritenuto pertanto, di dovere impegnare la somma di € 400,00 che trovasi imputata all'intervento
1.10.04.03 cap. 2542/04 del redigendo bilancio 2013, ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. n.
287/2000, nonché alla liquidazione della stessa a favore di n° 3 famiglie indigenti, in possesso dei
requisiti previsti dal vigente Regolamento dei servizi socio-assistenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e in esecuzione dell'Ordinanza Sindacale n°37 del
18/11/2013:

1) Impegnare la somma di € 400,00 all'intervento 1.10.04.03 cap. 2542/04,"Assistenza economica
Straordinaria" del redigente bilancio 2013.
Liquidare e pagare la somma di € 400,00 a favore dell'economo Comunale Sig. Trovato
Giuseppe, il quale liquiderà previa autorizzazione del Responsabile del Settore Socio- Culturale,
i cittadini indigenti, al fine di contribuire al superamento di un particolare ed eccezionale stato di
bisogno, e fino ad esaurimento della somma assegnata.

2) Dare atto che la superiore somma , risulta disponibile all'intervento 1.10.04.03-cap. 2542/04 in
dodicesimi di bilancio i sensi dell'art. 163 del D.Lgs. 267/00 del redigendo bilancio 2013.

II Responsabile de
Sig.Maria Grazi

scedimento
Accorso

II Responsabile del
Dott. Maria

//•Visto per la copertóni della spesa:
II Responsabile del Saperi? Finanziario

Dr. Giuseppina

re Socio-Culturale
.na Cara



: OMUHE Dì VALGUARNERA

Pubblicato alì'Albo Pretorio
..a/..

Vafgiiarnera, IL.

» Sagratane Oumun* CQMUM M yALGUAKNERA CAROPEPE

( Provincia di Enna )
Ordinanza N. ̂  del £f / //>/ 72013

OGGETTO: ASSISTENZA ECONOMICA STRAORDINARIA E URGENTE A FAVORE
DI CITTAnCSI INDIGENTI.

n SINDACO

Viste le istanze di n° 3 cittadini indigenti residenti a Valguarnera tendenti ad ottenere l'erogazione di
un contributo straordinario e urgente, per un particolare ed eccezionale stato di bisogno;
Vista inoltre, la relazione del servizio sociale professionale con parere favorevole, acquisita ed inserita
nel fascicolo personale dei richiedenti indigenti, con le quali sì propone il superamento dell3 ordine
cronologico delle richieste presentate tramite protocollo generale e di contribuire al superamento del
disagio erogando un contributo economico ;
Visto il regolamento per la organizzazione e la gestione dei servizi socio-assistenziali adottato dal
Consìglio Comunale con atto n. 14 del 06/02/2012, e successive modifiche ed integrazioni;
VìstalaL.R.2.1.79n°l;
Visto l'O-BB.LL. vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15/03/1963 n°16 e successive
modifiche ed ìntegraziom;
Dare atto che la complessiva somma di € 400,00 risulta disponibile all'intervento 1.10.04.03 Gap.
2542/04 del redigendo bilancio 2013, giusta acquisizione relativi dati presso il Settore Bconomìco-
Finanzìario.
Dare atto, altresì che la documentazione presentata è depositata nel fascicolo individuale del cittadino
indigente presso il Settore dì competenza e non allegato al presente atto per l'osservanza della Legge
n° 675/96 e successive modifiche e integrazioni;

ORDINA

(per quanto indicato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo):

1) Accogliere n°3 istanze presentate tramite protocollo generale, concedendo la somma complessiva di
6 400,00 per la somma accanto ad ognuno indicata, come da elenco (Omissis) al fine di contribuire al
superamento di un particolare ed eccezionale stato di bisogno.

2) Autorizzare il Responsabile del Settore — Socio-Culturale ad impegnare e liquidare con proprio atto la
complessiva somma di € 400,00 a favore dei cittadini indigenti, (non riportati per la legge sulla
privacy) per la richiesta di assistenza economica straordinaria.-

ns
Seba:


